
10Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Sexta-feira, 27 de outubro de 2023

CONSIDERANDO a excepcionalidade da situação apresentada,
con fo rme  de l i be rado  nos  t e rmos  do  p rocesso  SE I  n . º
19 .20 .0581 .0026434 /2023 -50 ;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, parágrafo único, da Instrução
Normativa PGJ nº 02/2022, bem como a impossibilidade de observância
da tabela de substituição automática;

CONSIDERANDO a necessidade do serviço e o interesse público;

RESOLVE:

Designar a Dra. KATARINA KIRLEY DE BRITO GOUVEIA, 1ª
Promotora de Justiça de Gravatá, de 2ª Entrância, para o exercício
simultâneo no cargo de 2º Promotor de Justiça Criminal de Vitória de
Santo Antão, de 2ª Entrância, com atuação em conjunto ou
separadamente com a Titular, durante o período de 01/11/2023 a
30/11/2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou os seguintes
despachos:

Número protocolo: 19.20.0561.0025195/2023-47
Documento de Origem: SEI
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 23/10/2023
Nome do Requerente: SYLVIA CÂMARA DE ANDRADE
Despacho: À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 19.20.0580.0025328/2023-51
Documento de Origem: SEI
Assunto: Ressarcimento de combustível
Data do Despacho: 23/10/2023
Nome do Requerente: ERYNE ÁVILA DOS ANJOS LUNA
Despacho: Com base na documentação apresentada e considerando o
disposto no art. 5º e 6º, da Instrução Normativa PGJ nº 003/2019, bem
como as alterações previstas na Instrução Normativa PGJ nº 001/2023,
encaminho para fins de pagamento.

Número protocolo: 19.20.0372.0026237/2023-65
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 23/10/2023
Nome do Requerente: ROMERO TADEU BORJA DE MELO FILHO
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 01
(uma) diária integral, nos termos do inciso I do Art. 9ª da Resolução PGJ
008/2020, no valor de R$ 480,21, ao Dr. ROMERO TADEU BORJA DE
MELO FILHO, Promotor de Justiça de Tabira, para, em atendimento à
Portaria POR-PGJ nº 2.885/2023, atuar na sessão do júri da Comarca
de Pesqueira – PE, no dia 19/10/2023, com saída no dia 19 e retorno no
dia 20/10/2023. Deve o(a) membro(a) comprovar a realização da viagem
à CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada
resolução. Ao apoio do Gabinete para providências, remetendo-se, em
seguida, à CMFC para conferência dos valores e pagamento.

Número protocolo: 19.20.0264.0025906/2023-49
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 25/10/2023
Nome do Requerente: MARIA LIZANDRA LIRA DE CARVALHO
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 01
(uma) diária integral, nos termos do inciso I do Art. 9ª da Resolução PGJ
008/2020, no valor de R$ 886,29. 3. Autorizo a

DESPACHOS PGJ/CG Nº 301/2023
Recife, 26 de outubro de 2023

emissão de passagens aéreas nos termos da IN PGJ nº 09/2023, à Dra.
MARIA LIZANDRA LIRA DE CARVALHO, Ouvidora-Geral do MPPE,
para participar, em atenção ao ofício nº 091/2023-Presidência do
CNOMP, da 68ª Reunião Ordinária do Conselho Nacional de Ouvidores
do Ministério Público, a se realizar em Salvador/BA, no dia 08/11/2023.
Deve o(a) Membro(a) comprovar a realização da viagem à CMFC, no
prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada resolução. Ao apoio
do Gabinete para providências, remetendo-se, em seguida, à CMFC
para conferência dos valores e pagamento.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 42ª Sessão Virtual Ordinária/2023, no período de 30 de
outubro a 01 de novembro de 2023, conforme Aviso nº 130/2023-CSMP,
publicado no DOE de 19/10/2023. Ressalte-se que, de acordo com o §
4º do art. 35 da IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo
aquiescência expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até
o dia assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por
homologado o voto do Conselheiro-Relator.

Recife, 26 de outubro de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 140/2023
Recife, 26 de outubro de 2023

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.956, de 19 de dezembro de
2005, publicada em 20 de dezembro de 2005, e suas alterações
posteriores;

CONSIDERANDO que o servidor solicitou averbação em ficha funcional
de curso de graduação em conformidade com os Artigos 50 e 51 da Lei
nº 12.956, de 19 de dezembro de 2005, publicada em 20 de dezembro
de 2005;

CONSIDERANDO que o servidor preencheu os requisitos para obtenção
da promoção por elevação de nível profissional previstos na Lei
12.956/2005, entre os quais: ser ativo e ter cumprido o estágio
probatório;

CONSIDERANDO que o curso de graduação atende ao requisito
previsto na Lei 12.956/2005, ser reconhecido através de Portaria do
MEC;

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação de Promoção por Elevação de
Nível Profissional constante no requerimento eletrônico nº 461982/2023,
bem como, o Parecer da Assessoria Jurídica Ministerial nº 358/2023;

RESOLVE:
PROMOVER POR ELEVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL para a
classe "B" o servidor RAFAEL DA SILVA ANDRADE, Técnico Ministerial
- Área Administrativa, matrícula nº 190.206-7,

PORTARIA SUBADM Nº 1231/2023
Recife, 26 de outubro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDOR
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



 
ANEXO DO AVISO nº 140/2023-CSMP 

 
ANEXO I  

Processos da Corregedoria 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. SEI Nº 19.20.2221.0020732/2023-06 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS 

1. SEI Nº 19.20.2221.0017150/2023-11  

2. SEI Nº 19.20.2221.0020819/2023-82   

3. SEI Nº 19.20.2221.0011253/2023-53   

 

Nº Conselheiro (a): Dr. EDSON JOSÉ GUERRA 

1. SEI Nº SEI 19.20.2221.0019187/2023-11   

 

 

ANEXO II 
Processos Diversos 

Nº Conselheiro (a): Drª. LÚCIA DE ASSIS 

1. AUTO 2019/157622  
DOC. 13379004  
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

2. SIM 01696.000.134/2020 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE POMBOS 

3. SIM 01877.000.078/2022 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
PETROLINA 

4. 
 

SIM 01696.000.144/2020 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE POMBOS 

5. SIM 02261.000.186/2020 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 

6. SIM 01669.000.072/2022 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAMARACÁ 

7. SIM 01776.000.667/2022 
ORIGEM: 32ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

8. SIM 01871.000.110/2020 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
CARUARU 

9. SIM 02053.000.337/2022 
ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



10. SIM 02019.000.043/2020  
ORIGEM: 12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

11. SIM 02165.000.486/2022 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA 

12. SIM 02053.001.511/2020 
ORIGEM: 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

13. 
 

SIM 02142.000.231/2021  
ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
JABOATÃO DOS GUARARAPES 

14. SIM 02291.000.353/2022 
ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARCOVERDE 

15. SIM 02251.000.082/2020 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

16. SIM 02053.002.912/2021  
ORIGEM: 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

17. SIM 02336.000.013/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PESQUEIRA 

18. SIM 02251.000.040/2021 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

19. SIM 02144.000.509/2022 
ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
JABOATÃO DOS GUARARAPES 

20. SIM 02053.000.980/2020 
ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

21. IC 012/2020 
AUTO 2020/160126 
DOC. 12621782 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

22. IC 01/2014 
AUTO 2014/1658289 
DOC. 4397598 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

23. SIM 01653.000.064/2020  
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORRENTES 

24. SIM 01658.000.054/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FEIRA NOVA 

25. SIM 02053.000.825/2023 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

26. SIM 02009.000.200/2023 
ORIGEM: 35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. AUTO 2012/873840 

DOC. 1892340 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO BENTO DO UNA 

2. AUTO: 2014/1440360 

DOC. 3652234 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUA-

RU 

3. AUTO 2014/1591441 

DOC. 4167591 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE GARA-

NHUNS 

4. 
 

AUTO: 2015/1947036 

DOC. 5464855 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PESQUEIRA - PROMOÇÃO E DEFE-

SA DOS DIREITOS HUMANOS 

5. SIM 02053.001.254/2021 

ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

6. SIM 01590.000.004/2021 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROCÓ 

7. SIM 01605.000.013/2023 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANHARÓ 

8. SIM 01998.001.250/2020 

ORIGEM: 25ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL 

9. SIM 02050.000.035/2022 

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IGARASSU 

10. SIM 02052.000.040/2020 

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL 

11. SIM 02053.000.042/2020 

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

12. SIM 02053.000.061/2020 

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

13. 
 

SIM 02053.000.080/2020 

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

14. SIM 02053.000.090/2020 

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

15. SIM 02053.000.140/2022 

ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



16. SIM 02053.000.824/2023 

ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

 

Nº Conselheiro (a): Drª. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. AUTO 2014/1420869 
DOC. 5125769 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

2. AUTO 2017/2755956 
DOC. 12603670 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

3. AUTO 2015/2157049  
DOC.12683423 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

4. 
 

SIM 01872.000.078/2023 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
PETROLINA 

5. SIM 01589.000.028/2023 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ 

6. SIM 02053.001.800/2020 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

7. SIM 02326.000.596/2023  
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO 
DE SANTO AGOSTINHO 

8. SIM 02323.000.640/2021 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO 
DE SANTO AGOSTINHO 

9. SIM 02053.000.735/2020 
ORIGEM: 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

10. AUTO 2018/56617 
DOC. 16022554 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

11. SIM 01877.000.120/2022 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
PETROLINA 

12. SIM 02251.000.048/2020 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

13. 
 

SIM 02053.001.590/2020 
ORIGEM: 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

14. SIM 02019.000.265/2020 
ORIGEM: 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

15. SIM 02302.000.280/2022 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

16. SIM 02014.000.765/2021  

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



17. SIM 02053.001.100/2021  

ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

18. SIM 02058.000.115/2021  

ORIGEM: 10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

19. SIM 01871.000.086/2022  

ORIGEM: 2º PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

CARUARU 

20. SIM 02207.000.027/2023  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARPINA 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO 

1. SIM 02053.000.896/2020 

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL   

2. SIM 02053.000.073/2020  

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

3. SIM 02162.000.004/2023  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA 

4. 
 

SIM 02019.000.785/2022  
ORIGEM: 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

5. SIM 02302.000.253/2022  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

6. SIM 02053.000.231/2020  

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

7. SIM 02144.000.253/2022 

ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

JABOATÃO DOS GUARARAPES  

8. SIM 02052.000.039/2020  

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

9. SIM 01695.000.124/2023  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PETROLÂNDIA 

10. SIM 02225.000.242/2022  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CATENDE 

11. SIM 02225.000.251/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CATENDE 

12. SIM 01654.000.048/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORTÊS 

13. 
 

SIM 01668.000.210/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IPUBI 

14. SIM 01923.000.074/2021  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



15. SIM 02199.000.451/2022  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

16. SIM 02251.000.096/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

17. SIM 02251.000.140/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

18. SIM 02291.000.021/2021  

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARCOVERDE 

19. SIM 02420.000.017/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FERNANDO DE NORONHA 

20. SIM 01998.001.482/2022  

ORIGEM: 25ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

21. SIM 01998.000.148/2023 

ORIGEM: 27ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL   

22. SIM 01605.000.008/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANHARÓ 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS 

1. 

SIM 02142.000.098/2022  

ORIGEM: 4ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABO-

ATÃO DOS GUARARAPES  

2. 
SIM 02251.000.014/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DE INGAZEIRA  

3. 

SIM 02144.000.550/2022  

ORIGEM: 6ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABO-

ATÃO DOS GUARARAPES  

4. 
SIM 01656.000.048/2023  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CUPIRA  

5. 

SIM 02142.000.120/2022  

ORIGEM: 4ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABO-

ATÃO DOS GUARARAPES  

6. 
SIM 02053.000.547/2020  

ORIGEM: 19ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

7. 

SIM 02019.000.232/2020  

ORIGEM: 13ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

8. 
SIM 01690.000.056/2021  

ORIGEM: PJ DE PALMEIRINA  

9. 
SIM 02053.000.750/2020  

ORIGEM: 17ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

10. 
SIM 02251.000.210/2020  

ORIGEM: 1ªPJ DE AFOGADOS DE INGAZEIRA  

11. SIM 01653.000.102/2021  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORRENTES  

12. 
SIM 02144.000.503/2021  

ORIGEM: 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  

13. 
SIM 01695.000.205/2021 

ORIGEM: 1ª PJ DE PETROLÂNDIA  

14. 

SIM 02014.001.176/2022  

ORIGEM: 30ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

15. 
SIM 02165.000.148/2022  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA  

16. 
SIM 02075.000.199/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE GOIANA  

17. 

SIM 02090.000.459/2023  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE GARA-

NHUNS  

18. 
SIM 02251.000.209/2020  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DE INGAZEIRA  

19. 

SIM 02144.000.148/2023  

ORIGEM: 6ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABO-

ATÃO DOS GUARARAPES  

20. 

SIM 02061.001.218/2020  

ORIGEM:11ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

21. 
SIM 01704.000.054/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANHARÓ  

22. 
SIM 01538.000.009/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BELÉM DE MARIA  

23. 
SIM 01704.000.052/2020  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANHARÓ  

24. 

SIM 01876.000.866/2021  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARU-

ARU  

25. 
SIM 02015.000.065/2020  

ORIGEM: 19ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

26. 

SIM 02009.000.875/2022  

ORIGEM: 20ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

27. 
SIM 1998.000.108/2020  

ORIGEM: 25ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

28. 
SIM 02053.000.823/2023  

ORIGEM: 18ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

29. 
SIM 02328.000.929/2021  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



DE SANTO AGOSTINHO  

30. 
SIM 02160.000.208/2022  

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ABREU E LIMA  

31. 

PP Nº 055/2013  

AUTO 2013/1269037  

DOC. 3070788  

ORIGEM: 10ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

32. 

IC Nº 05/2016 

AUTO 2015/2145532 

DOC. 6600083 

ORIGEM: 31ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL 

33. 

IC Nº 025/2020 

AUTO 2017/2755914 

DOC. 12603965 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

34. 

IC 077/11-16  

AUTO 2011/571127 

DOC. 1479103  

ORIGEM: 16ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

35. 

IC 004/2003  

AUTO 2012/882598  

DOC. 1914285  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ÁGUAS BELAS  

36. 

IC Nº 011/2020  

AUTO 2020/160127  

DOC. 12601914  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO  

37. 

IC Nº 020/2020  

AUTO 2017/2767203  

DOC. 12603592  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO  

38. 

AUTO 2012/643809  

DOC. 1276697  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA OLINDA  

39. 

AUTO 2015/1837453  

DOC. 5072063  

ORIGEM: 21ªPJC CAPITAL  

40. 

AUTO 2012/728663  

DOC. 1498815  

ORIGEM: 13ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA CAPITAL  

41. 

IC 004/2003  

AUTO 2012/882598  

DOC. 1914285  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



ORIGEM: PJ DE ÁGUAS BELAS  

 

Nº Conselheiro (a): Dr. EDSON JOSÉ GUERRA 

1. 
SIM 02328.000.757/2021  

ORIGEM: 3ª PJDC DO CABO DE SANTO AGOSTINHO  

2. 
SIM 02289.000.164/2021  

ORIGEM: 1ª PJ DE ARCOVERDE  

3. 
SIM 02288.000.069/2020  

ORIGEM: 1ª PJ DE ARCOVERDE  

4. 
SIM 02251.000.238/2020  

ORIGEM: 1ª PJ DE AFOGADOS DA INGAZEIRA  

5. 
SIM 02144.000.339/2022  

ORIGEM: 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  

6. 
SIM 02053.000.511/2020  

ORIGEM: 19ª PJDC DA CAPITAL  

7. 
SIM 02019.000.208/2020  

ORIGEM: 12ª PJDC DA CAPITAL  

8. 
SIM 02014.000.298/2021  

ORIGEM: 30ª PJDC DA CAPITAL  

9. 
SIM 01690.000.183/2021  

ORIGEM: PROMOTOR DE JUSTIÇA DE PALMEIRINA  

10. 
SIM 02053.000.532/2021  

ORIGEM: 19ª PJDC CAPITAL  

11. 
SIM 02053.001.807/2021  

ORIGEM: 17ª PJDC DA CAPITAL  

12. 
SIM 02053.000.465/2023  

ORIGEM: 18ª PJDC DA CAPITAL  

13. 

IC 021/12-17  

AUTO Nº 2012/718838  

DOC. 2653167  

ORIGEM: 17ª PJDC CAPITAL  

14. 

IC 2012/622958  

AUTO: 2012/622958  

DOC. 1976008  

ORIGEM: 36ª PJDC DA CAPITAL  

15. 

IC Nº 008/2018  

AUTO Nº 2018/200040  

DOC: 9657087  

ORIGEM: 1ª PJ DE PESQUEIRA  

16. 

IC 2018/410008  

AUTO 2018/410008  

DOC. 11907987  

ORIGEM: 2ª PJC DE CAMARAGIBE  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



17. 

ICC Nº 014/2012  

AUTO nº 2012/758838  

DOC. 2746950  

ORIGEM: 22ª e 7ª PJDCC  

18. 

IC 2013/1211704  

AUTO 2013/1211704  

DOC. 6586203  

ORIGEM: 2ª PJ DE IGARASSU E 5ª PJC DE PAULISTA  

19. 

IC 2019/327539  

AUTO 2019/327539  

DOC. 13493962  

ORIGEM: 2ª PJC DE CAMARAGIBE  

20. 
SIM 02301.000.276/2022 

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

21. 
SIM 01696.000.143/2020 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE POMBOS 

22. 
SIM 01939.000.183/2021 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALGUEIRO 

23. 

SIM 02014.001.421/2021 

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL 

24. 
SIM 02199.000.053/2021 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

25. 
SIM 01721.000.060/2020 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORTÊS 

26. 

AUTO 2016/2236223 

DOC. 6537618 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PAULISTA 

27. 

SIM 02144.000.417/2022  

ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOA-

TÃO DOS GUARARAPES 

28. 
SIM 01668.000.217/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IPUBI 

29. 

SIM 02009.000.553/2022  

ORIGEM: 20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

30. 
SIM 01923.000.338/2021  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA 

1. 
SIM 01939.000.028/2020 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALGUEIRO  

2. SIM 01939.000.358/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023



ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALGUEIRO  

3. 
SIM 02198.000.312/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

4. 
SIM 02302.000.256/2022  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

5. 
SIM 02198.000.376/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

6. 
SIM 01690.000.074/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRINA 

7. 

SIM 01877.000.415/2022  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETRO-

LINA 

8. 

SIM 02142.000.026/2023 

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOA-

TÃO DOS GUARARAPES  

9. 
SIM 01696.000.145/2020  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE POMBOS 

10. 

SIM 02144.000.108/2022  

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPI-

TAL  

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 140/2023


